28.- Alla Petra di Domno Yanni le terre che confinano con Nicola bello et con la hereda di rugeri di arlotto et angelo di Donisie et Donato picheri et esce al armo di Joanne di mastro angelo, et Carvoncello, et lo vignale che fo di angelo Soffio et di marco de Jannino et esce allo chiano et confina con l'herede di Pisano de allegretto et con l'heredi de Galtieri de mastro galtieri et con Antonio roccha et Bartolo roccha et va lo vallone in suso et pignataro, et va per fino alla via che va alla saracena et a Morano, et per la forestella che confina con Nicola di Anselmo et lo valloncello in suso et la via che va al gomaroso, et di poi va per lanzo del gomaroso et esce alli fronti de li Balestreri et esce a Civita per lo anzo di Civita fine allo anzo pilato et va per piede la valle dello latro, et per la via deritta esce sopra

Fol. 75 - lo trozale di santo rellò sopra lo figo di rugeri fuori con sotto lo trozzale di santorello et una pezza di terra che confina con lo feodo di detto rugeri da dui parti, et passa la via publica et confina con Antonio ficarino.

29.- Item uno laydo di terra verso la dove fornace foresta confina la terra de Antonio roccha di sotto, confina con la terra di Scavello confin. lo valloncello da l'altra banda et altri confini.

30.- La foresta la quale è del Monasterio di Santo Basilio di Craterete confina con le terre dello hospitale et da l'altra parte lo detto rugeri ... santorello et la via che va à Morano et alla Saracena et sotto (?) la via confina con laltre terre di detto ruggieri di sopra lo ... della cerza grossa et va per la pietra grossa et per sopra corso et lo valloncello à susofino in capo la farnete et per per la colla de lo ambulatore et confina con Joanne bruno et con le terre delli puglisi et con lo vallone de la Contessa et per sopra lo loco di Antonio di mastro Paolo, et confina alla via publica et con Guglielmo ferraro et fa fine.

31.- Item una pezza di terra à Cratariti in lo Anso che fo di Costanzo gaudiano confinante le terre della Ecclesia, confin. la vigna di Mavila anile confinante le terre di gerardo roccha et li altri confini.

32.- Et intro questo cambio ci è la terra de lo Lacco che fo del detto Costanzo et confina con soi confini.

33.- Un'altra pezza di terra che si chiama alla torre del sorbo confina con Antonio di mastro Paolo et con lo vignale chi lassò morella ficarina à Santa Maria La nova.

34.- Un'altra pezza di terra sopra parte di questa de lo sorbo confinante con la herede de li sassi ed altri confini.